
 

 

ZARZĄDZENIE NR 12 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 

z dnia 9 kwietnia 2021 r. 

w sprawie powołania Grupy roboczej do spraw przygotowania programu operacyjnego dla sektora 

rybackiego w ramach perspektywy finansowej na lata 2021–2027 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 178) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Grupę roboczą do spraw przygotowania programu operacyjnego dla sektora rybackiego 

w ramach perspektywy finansowej na lata 2021–2027, zwaną dalej „Grupą”. 

2. Grupa jest organem pomocniczym Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zwanego dalej „Ministrem”. 

§ 2. Do zadań Grupy należy udział w procesie przygotowania programu operacyjnego dla sektora rybackiego 

w ramach perspektywy finansowej na lata 2021–2027, zwanego dalej „programem operacyjnym”, 

w szczególności: 

1) wypracowywanie, omawianie, analizowanie i konsultowanie wspólnych dla programu operacyjnego 

rozwiązań w zakresie zagadnień horyzontalnych, finansowych i innych; 

2) opiniowanie, analizowanie i omawianie wniosków płynących z dokumentów związanych 

z przeprowadzeniem ewaluacji ex-ante i oceną oddziaływania na środowisko programu operacyjnego. 

§ 3. 1. W skład Grupy wchodzą: 

1) przewodniczący Grupy – Dyrektor Departamentu Rybołówstwa w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 

zwanym dalej „Ministerstwem”; 

2) zastępca przewodniczącego Grupy – zastępca Dyrektora Departamentu Rybołówstwa w Ministerstwie, 

wskazany przez Dyrektora tego Departamentu; 

3) dziewięciu przedstawicieli Departamentu Rybołówstwa, wskazanych przez Dyrektora tego Departamentu; 

4) po jednym przedstawicielu: 

a) komórki organizacyjnej Ministerstwa właściwej w sprawach pomocy technicznej Programu Operacyjnego 

„Rybactwo i Morze” na lata 2014–2020, wskazanym przez Dyrektora tej komórki, 

b) komórki organizacyjnej Ministerstwa właściwej w sprawach rolnictwa ekologicznego, wskazanym przez 

Dyrektora tej komórki, 

c) Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa wskazanym przez Prezesa tej Agencji, 

d) Instytutu Rybactwa Śródlądowego im. Stanisława Sakowicza w Olsztynie wskazanym przez Dyrektora 

tego Instytutu, 

e) Głównego Inspektoratu Rybołówstwa Morskiego wskazanym przez Głównego Inspektora Rybołówstwa 

Morskiego; 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

Warszawa, dnia 9 kwietnia 2021 r.

Poz. 14



5) dwóch przedstawicieli Morskiego Instytutu Rybackiego – Państwowego Instytutu Badawczego w Gdyni 

wskazanych przez Dyrektora tego Instytutu; 

6) eksperci w zakresie zadań Grupy – zaproszeni przez Ministra do udziału w pracach Grupy: 

a) po jednym przedstawicielu: 

- ministra właściwego do spraw gospodarki morskiej, 

- ministra właściwego do spraw gospodarki wodnej, 

- ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego, 

- ministra właściwego do spraw klimatu, 

- ministra właściwego do spraw finansów publicznych, 

- urzędów morskich, 

- Narodowego Koordynatora do spraw Strategii Unii Europejskiej dla regionu Morza Bałtyckiego 

w Polsce, 

- Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, 

- szkół wyższych kształcących na kierunku rybactwo, 

- organizacji pozarządowych działających w obszarze: 

-- ochrony środowiska, 

-- rybactwa śródlądowego w zakresie ryb: 

--- łososiowatych, 

--- jesiotrowatych, 

--- karpiowatych, 

-- rybactwa jeziorowego, 

- rybackich lokalnych grup działania, 

b) dwóch przedstawicieli organizacji pozarządowych działających w obszarze przetwórstwa rybnego, 

c) czterech przedstawicieli organizacji pozarządowych działających w obszarze rybołówstwa bałtyckiego. 

2. Podmioty wymienione w ust. 1 pkt 4–6 zgłaszają imiennie swojego przedstawiciela do składu Grupy oraz 

jego zastępcę. 

3. Przedstawicieli wymienionych w ust. 1 pkt 6 lit. a tiret dziewiąte do jedenaste oraz lit. b i c powołuje 

Minister, dokonując wyboru spośród nadesłanych do Ministerstwa zgłoszeń. 

4. W przypadku zgłoszenia przez podmioty wymienione w ust. 2 większej liczby kandydatów do składu 

Grupy lub ich zastępców, niż określone w ust. 2, Minister powołuje odpowiednio członka Grupy lub zastępcę 

członka Grupy reprezentującego dany podmiot spośród wszystkich przedstawicieli zgłoszonych przez ten 

podmiot. 

5. W przypadku braku możliwości wzięcia przez członka Grupy udziału w posiedzeniu, zastępuje go 

wyznaczony zastępca. 

§ 4. 1. Przewodniczący Grupy: 

1) może zapraszać do udziału w pracach Grupy inne osoby niebędące jej członkami; 

2) może tworzyć podgrupy do spraw opracowania określonych zadań z zakresu działania Grupy; 

3) określa skład, szczegółowy zakres zadań i tryb pracy podgrup, oraz wskazuje ich przewodniczących; 

4) przedkłada Ministrowi kwartalne sprawozdanie z realizacji zadań Grupy, a po zakończeniu jej pracy 

sprawozdanie końcowe. 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 2 – Poz. 14



2. W przypadku nieobecności przewodniczącego Grupy, jego zadania wykonuje zastępca przewodniczącego 

Grupy. 

§ 5. 1. Posiedzenia Grupy zwołuje przewodniczący Grupy albo zastępca przewodniczącego Grupy. 

2. Posiedzenia Grupy odbywają się w zależności od potrzeb. 

3. Posiedzenia odbywają się według przyjętego przez Grupę porządku obrad, zaproponowanego przez 

przewodniczącego Grupy. 

4. Posiedzenia Grupy mogą odbywać się z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej 

umożliwiających porozumiewanie się na odległość. 

5. Decyzję o przeprowadzeniu posiedzenia Grupy z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej 

umożliwiających porozumiewanie się na odległość podejmuje przewodniczący Grupy. 

6. Departament Rybołówstwa w Ministerstwie powiadamia drogą elektroniczną lub pocztową członków 

Grupy o wyznaczonym przez przewodniczącego Grupy miejscu i terminie posiedzenia co najmniej na 7 dni przed 

planowanym posiedzeniem. 

§ 6. 1. Z posiedzeń Grupy oraz podgrup, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 2, sporządza się protokół.  

2. Protokół podpisuje odpowiednio: 

1) przewodniczący Grupy albo 

2) przewodniczący podgrupy. 

§ 7. Obsługę organizacyjną i techniczno-biurową Grupy zapewnia Departament Rybołówstwa 

w Ministerstwie. 

§ 8. 1. Za udział w posiedzeniach Grupy lub podgrup nie przysługuje wynagrodzenie. 

2. Członkom Grupy, członkom podgrup oraz osobom wyznaczonym lub zaproszonym przez 

przewodniczącego Grupy, przysługuje zwrot wydatków poniesionych na przejazd, dojazd środkami komunikacji 

miejscowej oraz noclegów zgodnie z rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 

2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej 

jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. poz. 167), jeżeli podmiot, organizacja lub 

instytucja, którą reprezentują ma siedzibę poza miejscowością, w której odbywa się posiedzenie Grupy lub 

podgrupy. 

3. Osoby, o których mowa w ust. 2, są obowiązane rozliczyć koszty podróży w terminie 14 dni od dnia jej 

zakończenia. 

4. Koszty funkcjonowania Grupy są finansowane z części 62 – Rybołówstwo, dział 750 – Administracja 

publiczna, rozdział 75001 – Urzędy naczelnych i centralnych organów administracji rządowej, ze środków 

finansowych Programu Operacyjnego „Rybactwo i Morze” na lata 2014–2020, zaplanowanych na finansowanie 

i współfinansowanie pomocy technicznej w ramach PO RYBY 2014–2020. 

§ 9. Grupa jest powołana na okres wykonywania zadań określonych w § 2, jednak nie dłużej niż do wejścia 

w życie wydanej przez Komisję Europejską decyzji zatwierdzającej program operacyjny. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

   

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. A. Gembicka 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 3 – Poz. 14




